
МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа с. Кучумбетово 

Перелюбского муниципального района 

Саратовской области» 

 

 

 

ПРИКАЗ № 54 

 

 

«О порядке организации обучения  

МБОУ «ООШ с.Кучумбетово» 

 в дистанционном режиме»                                    от 3 апреля 2020 года 

 

В соответствии с Указом президента  РФ от 2 апреля 2020 года «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распостранением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)», 

писбмом заместителя министра  просвещения Российской Федерации Д.Е.Глушко от 

19.03.2020 года № ГЛ-39/04 «О направлении методических рекомендаций», на основании 

письма  министерства  образования  Саратовской  области  от 18.03.2020 года  №-1-

27/1922 «О порядке  организации обучения в образовательных  организациях в 

дистанционном режиме», письма  Министерства просвещения  РФ от 25 марта 2020 года 

№ СК-207/03 «Об организации питания  школьников», Распоряжения Главы 

Перелюбского муниципального района  от 30 марта  2020 года  № 42  « О порядке 

организации  обучения в образовательных учреждениях Перелюбского муниципального 

района», приказа Управления образованием  администрации Перелюбского 

муниципального района  Саратовской области от 30 марта 2020 года № 81 « О порядке 

организации обучения  в общеобразовательных учреждениях Перелюбского 

муниципального района»,  письма Управления образованием  администрации  

Перелюбского муниципального района  Саратовской области от 2.04.2020 №336, в целях  

принятия мер по снижению риска распостранения новой  короновирусной инфекции  и 

оказания методической помощи при реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. На основании Приказа 

Управления образованием  администрации Перелюбского муниципального района 

Саратовской области № 85 от 03.04.2020 года  

ПРИКАЗЫВАЮ : 

 1. С 6 апреля по 30 апреля 2020 года организовать в МБОУ «ООШ с.Кучумбетово» 

временный переход на дистанционный режим обучения, обучение с применением 

электронных и дистанционных образовательных технологий. 

2. На основании решения педсовета № 4 от 30.03.2020 , утвердить положение «Об 

организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий» (Приложение 1) 

3. Обеспечить школьным питанием социально- незащищенные категории обучающихся 

(детей с ОВЗ, детей из малоимущих и многодетных семей), предоставив им возможность 

получать паек. 

4. Организовать работу «Горячей линии»:  

(8 845 75 33 1 22, kuchum.osnovnaja@rambler.ru, http://kuchumosnovnaj.okis.ru) 

по вопросам консультирования родителей (законных представителей) по организации 

обучения обучающихся в дистанционном режиме. 

5.Предоставлять отчет (каждую пятницу в свободной форме) о проделанной работе в 

методический отдел УО Перелюбского муниципального района Саратовской области. 

mailto:kuchum.osnovnaja@rambler.ru


6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «ООШ с.Кучумбетово»______________ С.Г.Искакова 

 

  

МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа с. Кучумбетово 

Перелюбского муниципального района 

Саратовской области» 

 

 

 

ПРИКАЗ №  62 

 

 

 

 

 «О внесении изменений в приказ 

 МБОУ «ОШ с.Кучумбетово»  

№ 54 от 3 апреля «О порядке организации  

обучения МБОУ «ООШ с.Кучумбетово» 

 в дистанционном режиме»»                                                   от 30.04.2020года  

 

 

На основании Распоряжения Главы Перелюбского муниципального района  от 30 апреля 

2020 года  № 44  « О внесении изменений в распоряжение главы Перелюбского 

муниципального района Саратовской области » « О порядке организации обучения  в 

общеобразовательных учреждениях Перелюбского муниципального района Саратовской 

области» от 3 апреля 2020 года, в соответствии с приказом Управления образованием  

администрации Перелюбского муниципального района  Саратовской области от 3 апреля 

2020 года № 85 « О порядке организации обучения  в общеобразовательных учреждениях 

Перелюбского муниципального района Саратовской области», во исполнение Указа 

президента РФ от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению 

санитарно- эпидемилогического благополучия населения на територи Российской 

Фдерации в связи с распростраением новой короновирусной инфекции (COVID-19), на 

основании приказа Управления образованием  администрации  Перелюбского 

муниципального района  Саратовской области от 30.04.2020 № 97,  

ПРИКАЗЫВАЮ:    

1.Внести в приказ МБОУ «ООШ с. Кучумбетово» № 54 от 3 апреля 2020 года «О порядке 

организации обучения МБОУ «ООШ с.Кучумбетово» в дистанционном режиме» 

следующие изменения: 

-заменить   слова «с 6 апреля по 30 апреля 2020 года» на слова «с 6 мая по 8 мая 2020 

года» (далее по тексту приказа).                            

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «ООШ с.Кучумбетово  

Перелюбского муниципального района  

Саратовской области»                        ________________ С.Г.Искакова 

 

 



МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа с. Кучумбетово 

Перелюбского муниципального района 

Саратовской области» 

 

 

 

ПРИКАЗ №  63 

 

 

 

 

 «О завершении учебного года»                                                   от 06.05.2020 года  

 На основании статьи 28 Фдерального закона от 2.12.2012 № 273-ФЗ « Об бразвании в 

Российской Федерации», письма Минпросвещения от 08.04.2020 № ГД-161/04,на 

основании постановления Правительства Саратовской области от 3 апреля 2020 года № 

236-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской 

области», согласно предписанию Главного государственного санитарного врача от 3 

апреля 2020 года № 5 о введении ограничительных мероприятий на территории 

Саратовской области, в соответствии с письмом Министерства образования Саратовской 

области от 30.04.2020 г. № 01-25/2977, в целях соблюдения режима повышенной 

готовности, предупреждения распространения коронавирусной инфекции COVID-19 

реализация программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования организована в условиях домашней самоизоляции обучающихся и 

педагогических работников с учетом методических рекомендаций с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, упорядочения 

учебного времени, на основании приказа УО администрации Перелюбского 

муниципального района Саратовской области № 99 от 06.05.2020 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить 2019-2020 учебный год в МБОУ «ООШ с.Кучумбетово в следующие 

сроки: 

для обучающихся 1-4 классов- 15 мая 2020 года; 

для обучающихся 5-8 классов- 22 мая 2020 года; 

для обучающихся 9 класса- 29 мая 2020 года. 

2. Зам по УВР Белоусовой взять под контроль выполнение следующих пунктов и 

оказать методическую помощь в организации образовательного процесса в 

дистанционном режиме. 

3. Утвердить изменения в расписании уроков в начальных классах с 12.05.2020 по 

15.05.2020 гг , в связи с выделением дополнительного урока , для реализации ООП НОО в 

дистанционном режиме по предметам: Мир природы и человека, родной(русский язык), 

родная литература, музыка. (Приложение 1). 

4. Организовать   и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года в 1-8 

классах в особом порядке: 

- поводить письменные годовые работы во 2- 8 классах по русскому языку и по 

математике в виде тестовых заданий;  

- утвердить  материалы и график проведения промежуточной аттестации за учебный год 

(Приложение 2); 

- провести промежуточную аттестацию за четвертую четверть в форме текущего контроля 

успеваемости и выставить отметки по каждому учебному предмету на основании отметок, 

имеющихся в классном журнале на дату окончания 2019-2020 учебного года, указанную в 

пункте 1 настоящего приказа; 



- определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее 

арифметическое четвертных отметок и выставить их в журнал успеваемости целыми 

числами в соответствии с правилами математического округления. 

5.Заместителю директора по УВР Белоусовой М.А.: 

- по итогам промежуточной аттестации провести педсовет о переводе учеников 2-8 

классов в следующий класс; 

- по завершении учебных занятий провести педсовет о переводе учеников 1-ого класса в 

следующий класс; 

- 29 мая 2020 года провести педсовет  о допуске к экзаменам обучающегося 9 класса. 

6. Утвердить корректировку ООП ООО  в 9 классе с учетом добавленной недели. 

(Приложение 3). 

7. Утвердить пояснительные записки по предметам учебного плана, корректирующие 

прохождение рабочей программы в полном объеме за счет объединения уроков 

по взаимосвязанным темам (не более 3 тем), объединения близких по содержанию тем 

уроков, сокращения количества часов на проверочные работы, выведения тем 

на самостоятельное изучение. (Приложение 4). 

8. Утвердить пояснительные записки по курсам внеурочной деятельности, 

корректирующие прохождение рабочей программы в полном объеме за счет объединения 

занятий по взаимосвязанным темам, объединения близких по содержанию тем занятий, 

сокращения количества часов на проверочные работы, выведения тем на самостоятельное 

изучение. (Приложение 5). 

9. Учителям- предметникам: 

- выставить в классные журналы итоговые отметки за четвертую четверть и год в срок до 

28 мая 2020 года; 

- заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии с 

рабочими программами, положением о ЭЖ, пояснительными записками. 

10. Заместителю директора о УВР, классным руководителям продолжить реализовывать 

программы внеурочной деятельности, программы воспитания и социализации, в том числе 

посвященные Году памяти и славы, с использованием дистанционных образовательных 

технологий до 30 июня 2020 года по утвержденному плану. (Приложение 6) 

 (Письмо МинОбр Саратовской области от 15 мая 2020 года № 01-26/3411) 

 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «ООШ с.Кучумбетово»______________ С.Г.Искакова 

 С приказом ознакомлены: 

__________ М.А.Белоусова 

__________А.С.Зимина  

_________ Галиякбирова Ф.М. 

_______О.В.Максименко  

_________ Л.В.Максименко 

_________С.А.Корсикова 

___________ К.А.Надырова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа с. Кучумбетово 

Перелюбского муниципального района 

Саратовской области» 

 

 

 

ПРИКАЗ №  67 

 

 

 

 

 «О внесении изменений в приказ 

 МБОУ «ОШ с.Кучумбетово»  

№ 54 от 3 апреля «О порядке организации  

обучения МБОУ «ООШ с.Кучумбетово» 

 в дистанционном режиме»»                                                   от 12.05.2020года  

 

 

На основании постановления Правительства Саратовской области от 10 мая 2020 года № 

377-П « О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 26 

марта 2020 года № 208-П, на основании распоряжения главы Перелюбского 

муниципального района Саратовской области от 12 мая 2020 года № 66 « О внесении 

изменений в распоряжение главы Перелюбского муниципального района Саратовской 

области » № 44 от 3 апреля 2020 года « О порядке организации обучения  в 

образовательных организациях Перелюбского муниципального района Саратовской 

области» , в соответствии с приказом Управления образованием  администрации 

Перелюбского муниципального района  Саратовской области от 3 апреля 2020 года № 85 

« О порядке организации обучения  в общеобразовательных учреждениях Перелюбского 

муниципального района Саратовской области», в соответствии с приказом Управления 

образованием администрации Перелюбского муниципального района Саратовской 

области от 30.04.2020 года № 97 « О порядке организации обучения  в образовательных 

учреждениях Перелюбского муниципального района» от 3 апреля 2020 года, на основании 

приказа Управления образованием  администрации  Перелюбского муниципального 

района  Саратовской области № 101 от 12 мая 2020 года «О внесении изменений в приказ 

Управления образованием администрации Перелюбского муниципального района 

Саратовской области № 85 « О порядке организации обучения в общеобразовательных 

учреждениях Перелюбского муниципального района» от 3 апреля 2020 года  

ПРИКАЗЫВАЮ:    

1.Внести в приказ МБОУ «ООШ с. Кучумбетово» № 54 от 3 апреля 2020 года «О порядке 

организации обучения МБОУ «ООШ с.Кучумбетово» в дистанционном режиме» 

следующие изменения: 

-заменить   слова «с 6 апреля по 30 апреля 2020 года» на слова «с 12 мая по 31 мая 2020 

года» (далее по тексту приказа).                            

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «ООШ с.Кучумбетово  

Перелюбского муниципального района  

Саратовской области»                        ________________ С.Г.Искакова 


